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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner att som svar på remissen överlåta detta utlåtande. 

 

 

 

 

 

Maria Häggblom 

stadsdelsdirektör   Cathrine Önnestam 

    avdelningschef 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har behandlats inom avdelningen för förskola, fritid och funktionshinder. 

De fackliga företrädarna har beretts möjlighet att lämna synpunkter vid 

avdelningens samverkansgrupp 2008 04 04. 

Handikapprådet har beretts möjlighet att lämna synpunkter vid rådets möte  

2008 04 08. 

 

Bakgrund 

Vänsterpartiet har lämnat en motion om åtgärdsplan för att genomföra 

Funktionshindersombudsmannens förslag på strategiskt viktiga 

förbättringsåtgärder inför 2010. Motionen är skickad för yttrande till tre 
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stadsdelsnämnder, fem facknämnder samt till Kommunstyrelsens handikappråd 

och till stadsledningskontoret. 

 

Sammanfattning 

Funktionshindersombudsmannen (FO) redogör i sin årsrapport för stadens arbete 

utifrån funktionshindersaspekter under år 2006. Rapporten har extra fokus på 

tillgänglighetsfrågor och på de förbättringsåtgärder som är strategiskt viktiga för 

att målet ska nås år 2010. I årsrapporten föreslås följande strategiskt viktiga 

förbättringsområden inför år 2010: 

- Villkoren för barn och ungdomar med funktionsnedsättningar 

- Stöd och service till personer med funktionsnedsättningar 

- Arbetsmarknad, idrott och kultur 

- Tillgänglighetsarbetet inför år 2010 

 

I motionen skriver Vänsterpartiet att de inte anser att rapporten från FO föreslår 

tillräckligt aktiva insatser för att staden ska nå målet om världens mest tillgängliga 

huvudstad år 2010 – ett mål som alla partier är överens om. Vänsterpartiet anser 

att det krävs mycket tydligare prioriteringar av handikappolitiska åtgärder i 

budget- och verksamhetsplaneringsprocessen, i översiktsplanen och i vision 2030. 

Alla vallokaler är ännu inte tillgängliga för alla och föreningslivet har bristande 

tillgång till lämpliga möteslokaler. Dessutom redovisas att staden saknar 

fastställda rutiner för beaktandet av funktionsnedsättningar vid rekrytering, 

personalutbildning och miljöarbete.  

 

Motionen föreslår att staden tar fasta på de utmärkta förslagen i årsrapporten från 

FO och senast i samband med tertialrapport 1 år 2008 beslutar om en åtgärdsplan 

med tidtabell, finansiering och uppföljning för att genomföra de förbättringar som 

krävs inom de strategiska områdena. En stadsövergripande projektledning ska 

tillsättas för att understödja arbetet och rapportera till kommunfullmäktige varje 

halvår.  

 

Därför föreslås att 

1. Alla nämnder och styrelser får i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan inom 

strategiskt viktiga förbättringsområden som FO föreslår och som de berörs 

av. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder och 

styrelser ta fram en åtgärdsplan inom de strategiskt viktiga 

förbättringsområden som är stadsövergripande eller rör flera nämnder och 

styrelser. 

3. Handikappråden i varje nämnd och styrelse ska inbjudas att medverka i 

arbetet med planen och dess genomförande. 
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Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen instämmer i att aktiva åtgärder krävs för att infria stadens mål om 

att Stockholm ska vara världens mest tillgängliga huvudstad år 2010. För att målet 

ska bli verklighet måste varje nämnd inom sina ordinarie verksamheter prioritera 

tillgänglighetsfrågor i budget och kvalitetsarbetet. I förvaltningens 

verksamhetsplan och flerårsbudget för programperioden 2009-2011 framgår att 

åtgärder såsom träffpunktsverksamhet för ungdomar, ökat utbud och fler 

inriktningar av daglig sysselsättning för att stimulera till arbete, planer för ett nytt 

korttidshem, satsning på rekrytering av kvalificerade medarbetare med kompetens 

inom neuropsykiatrin, kommer att vidtas för att öka tillgängligheten och 

livskvaliteten för boende inom stadsdelen. I förvaltningens remissvar om 

införandet av ett valfrihetssystem inom omsorgen om personer med 

funktionsnedsättning framhålls vikten av att en stadsgemensam behovs- och 

utbudsinventering måste ske. För att få en kostnadseffektiv lösning med god 

kvalitet inom stadens gemensamma ansvarsområden är det positivt att upprätta en 

gemensam åtgärdsplan inom fler områden än den redan föreslagna. Förvaltningens 

lokala handikappråd har en viktig funktion att fylla i arbetet med att öka 

tillgängligheten i närmiljön och för de boende i stadsdelen. Rådet medverkar i 

stadsdelens löpande planering och genomförande av verksamheter som syftar till 

ökad tillgänglighet och därmed ökad livskvalitet för personer med olika 

funktionsnedsättningar.  

 

Förvaltningens åtgärder överensstämmer med de förbättringsåtgärder som föreslås 

i FO årsrapport.  Sammanställning av ytterligare en åtgärdsplan anses därför inte 

nödvändigt.  

 

Förvaltningen är positiv till att kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan 

med berörda nämnder och styrelser ta fram en åtgärdsplan inom de strategiskt 

viktiga förbättringsområden som är stadsövergripande eller rör flera nämnder och 

styrelser.  

 

Förvaltningen är positiv till att handikappråden i berörda nämnder och styrelser 

ska inbjudas till att medverka i arbetet om en stadsövergripande åtgärdsplan 

upprättas. 

 

 

Bilaga Motion om åtgärdsplan för att genomföra 

Funktionshindersombudsmannens förslag på strategiskt viktiga 

förbättringsåtgärder inför 2010. 


